2019年６月 26日

各 位

 会  社  名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

 代表者名 代表取締役社長  馬 場  功  淳

  （コ ー ド ： 3 6 6 8  東 証 第 一 部 ）

 問合せ先
取   締   役

コーポレート本部長  原 井 義 昭

  （TEL．03-6721-7770）

特別調査委員会設置のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、特別調査委員会の設置を決議しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．経緯

2019 年６月 21 日付「当社従業員による不適切な取引について」において公表いたしましたとおり、役職者

を含む従業員２名が関与し、セールスランキングの操作を目的として自社費用 850万円をもって自社ゲームタ

イトル「最果てのバベル」に課金することを取引先に依頼し、2019 年６月 13 日に取引先が課金を実施した疑

いが判明しました。

今般の事象を重く受け止め、厳正かつ徹底した調査を実施するため、特別調査委員会を設置することといた

しました。

２．目的

（１）本事象についての事実及び経緯の確認

（２）過年度を含めた類似取引の有無の確認

（３）原因究明及び再発防止策の提言

３．構成

 委員長：長谷川 哲造（当社取締役常勤監査等委員）

 委 員：白井 真  （弁護士 光和総合法律事務所）

 委 員：髙岡 俊文 （公認会計士 株式会社 KPMG FASパートナー）

４．今後の予定

本特別調査委員会は、本件不適切な取引について厳正かつ徹底した調査を実施し、上記に記載した事項につ

いて調査報告書を作成することとなっております。調査結果については当社が調査報告書を受領した後、その

内容を速やかにお知らせいたします。

株主の皆様をはじめ関係者各位には、多大なご心配をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。

以 上